
MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115 
 

Sp.zn.  02/334/103593/4013/88/2023/Bach/Hol Kroměříž, dne 09.10.2024 
Oprávněná úřední osoba: 
Telefon: 
E-mail: 

Mgr. Ing. Monika Holišová 
573321116 
monika.holisova@mestokm.cz 

 

 
 
Město Kroměříž  
Velké náměstí 115 
767 01  Kroměříž 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 
Město Kroměříž, IČ 00287351, Velké náměstí 115, 767 01  Kroměříž, 

které zastupuje společnost 
ŘEZANINA & BARTOŇ, s.r.o., IČ 24286923, Jeníkovice 111, 503 46  Jeníkovice 

(dále jen "žadatel") podalo dne 14.11.2023 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

Domov se zvláštním režimem Račín, Kroměříž - ETAPA II. 
Kroměříž 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 5036 v katastrálním území Kroměříž. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení").  
 

Stavba obsahuje: 

SO.03 – Hlavní budova C 
Jedná se o novostavbu rozšiřující areál domova se zvláštním režimem (DZR). Objekt bude sloužit jako 
výroba nevýrobních služeb s nízkou návštěvností a bude obsahovat zázemí pro areál DZR (společenská 
místnost, kanceláře, sklady, hygienická zařízení, technická místnost). Objekt je nepodsklepený se dvěma 
nadzemními podlažími. Budova je zastřešena sedlovou střechou s výškou hřebene v úrovni 11,25 m nad 
podlahou v přízemí.  
Objekt je založen plošně na základových pasech s nadbetonovanou ŽB deskou. Základy jsou 
dvoustupňové - pasy z prostého betonu a tvárnice ztraceného bednění s betonovou zálivkou. Zdivo 
budovy je nevrženo z keramického zdícího systému. Stěna výtahové šachty je navržena 
z prefabrikovaných betonových tvárnic ztraceného bednění, které jsou vyztuženy a prolity betonem. 
Nosná konstrukce stropu je tvořena systémem dutinových stropních panelů, nosná konstrukce stropu nad 
2. NP je tvořena příhradovými vazníky, které zároveň vynášejí střechu objektu. Strop nad 2. NP je 
zateplen foukanou tepelnou izolací na bednění z OSB desek. Střecha objektu je kryta skládanou střešní 
krytinou z pálených keramických tašek. Na střeše objektu je navržen mikrozdroj v podobě FVE, která 
není napojena do distribuční sítě. Fasáda objektu je opatřena kontaktním zateplovacím systémem 
s povrchovou úpravou silikonovou omítkou.  
Ohřev TUV je zajištěn centrálním zásobníkovým ohřívačem o objemu 300 l, jež bude přímo ohřívaný 
elektrickou patronou napájenou z fotovoltaické elektrárny či z distribuční sítě. Zdrojem tepla pro 
vytápění, případně též ohřev TUV bude soustava tepelných čerpadel typu vzduch / voda. Objekt bude 
opatřen rekuperací a systémem nuceného větrání.   
Objekt je napojen na areálové rozvody vody, kanalizace, elektřiny, na systém likvidace dešťových vod, 
na zpevněné plochy, které jsou předmětem povolení záměru v etapě I. Dopravní napojení areálu je 
stávající účelovou komunikací na ulici U Zámečku, která bude v rámci etapy I. upravena. Úprava 
stávající účelové komunikace, přeložka rozvodů veřejného osvětlení a zřízení parkovacích stání pro celý 
areál DZR jsou předmětem povolení záměru v etapě I.  



 Spis.zn. 02/334/103593/4013/88/2023/Bach/Hol str. 2 

 
Součástí tohoto povolení v rámci etapy II. Jsou části hlavních domovních vedení k místu napojení do 
areálových rozvodů povolených v etapě I.  
 
 

Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle 
§ 30 odst. 1 písm. f) a 34a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„NSZ“), v souladu s § 330 odst. 1 NSZ, oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), ve kterém upouští od ústního jednání. Účastníci řízení, kterým je určeno toto 
oznámení, mohou uplatnit své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního 
úřadu a životního prostředí, úřední dny pondělí a středa  8:00 - 12:00 13:00 - 17:00 hodin budova C, ulice 
1. máje č.p. 3191). 

 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, 
o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které 
překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve 
svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený 
rozsah, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 

 
 
 
 

Mgr. Ing. Monika Holišová 
referent odboru stavebního úřadu a životního prostředí 

Městského úřadu Kroměříž 
 
 

  
 

 



 Spis.zn. 02/334/103593/4013/88/2023/Bach/Hol str. 3 

 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce MěÚ Kroměříž po dobu 15 dnů, a to i způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.  
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
 
Obdrží: 
Účastníci (dodejky): 
ŘEZANINA & BARTOŇ, s.r.o., IDDS: uk6ccby 
 sídlo: Jeníkovice č.p. 111, 503 46  Třebechovice pod Orebem 
 zastoupení pro: Město Kroměříž, zastoupeno MěÚ Kroměříž, odborem investic, Velké náměstí 
115, 767 01  Kroměříž 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
 zastoupení pro: GasNet, s.r.o., Klíšská 940, 400 01  Ústí nad Labem 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., IDDS: uk9gx2j 
 sídlo: Kojetínská č.p. 3666/64, 767 01  Kroměříž 1 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
Kroměřížské technické služby, s.r.o., IDDS: pu7gzuj 
 sídlo: Kaplanova č.p. 2959/6, 767 01  Kroměříž 1 
Úřední deska MěÚ Kroměříž, úřední deska, Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
 zastoupení pro: Pavel Dvořák, Dolnozahradská 2048, 767 01  Kroměříž 
  
Dotčené orgány: 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, ÚO Kroměříž, IDDS: z3paa5u 
 sídlo: Nerudova č.p. 450/9A, 767 01  Kroměříž 1 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IDDS: xwsai7r 
 sídlo: Havlíčkovo nábřeží č.p. 600, 760 01  Zlín 1 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravní inspektorát Kroměříž, IDDS: w6thp3w 
 sídlo: Březinova č.p. 2819/2, 767 01  Kroměříž 1 
MěÚ Kroměříž, odbor občansko - správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství, IDDS: 
bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
MěÚ Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
Oblastní inspektorát práce pro Jm. a Zlínský kraj, IDDS: a9heffd 
 sídlo: Milady Horákové č.p. 1970/3, Brno-střed, Černá Pole, 658 60  Brno 2 
Státní energetická inspekce, územní inspektorát pro Zlínský kraj, IDDS: hq2aev4 
 sídlo: Gorazdova č.p. 1969/24, 120 00  Praha 2-Nové Město 
Úřad pro civilní letectví, IDDS: v8gaaz5 
 sídlo: K letišti č.p. 1149/23, Praha 6-Ruzyně, 161 00  Praha 614 
Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 
IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
 
 



 Spis.zn. 02/334/103593/4013/88/2023/Bach/Hol str. 4 

 
Účastníci řízení, kterým se oznámení doručuje veřejnou vyhláškou: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 1840, 1841, 1842, 1843, 1844, 1845, 1846, 1847, 1954, 1955, 2031, 2032, 2033, 2034, 2035, 
2036, 2174, 2175, 2176/1, 2222, 2223, 2336, 2337, 2338, 2444, 2445, 2446, 2447, 2550, 2551, 2554, 
2772, 3110, 3967, 3968, 4454, 4699, 4700, 4701, 4702, 4703, 4704, 5296, 5297, 5420, 5421, 6313, 
6314, 6697, 6747, 7866, parc. č. 1564/2, 1564/12, 1564/23, 1564/25, 1577/2, 1582/6, 1582/7, 
1582/8, 1582/9, 1582/10, 1582/11, 1582/12, 1582/13, 1582/46, 1582/47, 1582/48, 1582/49, 1582/50, 
1620/1, 1620/10, 1620/11, 1620/12, 1620/13, 1620/14, 1620/15, 1620/16, 1620/17, 3129/2, 3129/3, 
3324 v katastrálním území Kroměříž 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Kroměříž č.p. 2045, č.p. 2046, č.p. 2047, č.p. 2048, č.p. 2049, č.p. 2057, č.p. 2063, č.p. 2075, č.p. 
2095, č.p. 2100, č.p. 2141, č.p. 2152, č.p. 2142, č.p. 2176, č.p. 2177, č.p. 2205, č.p. 2204, č.p. 2223, 
č.p. 2260, č.p. 2206, č.p. 2279, č.p. 2280, č.p. 2281, č.p. 2316, č.p. 2314, č.p. 2317, č.p. 2320, č.p. 
2338, č.p. 2261, č.p. 2339, č.p. 2433, č.p. 2628, č.p. 2962, č.p. 2963, č.p. 3242, č.p. 3229, č.p. 3230, 
č.p. 3472, č.p. 3238, č.p. 3263, č.p. 3243, č.p. 3352, č.p. 3719, č.p. 3608, č.p. 3312, č.p. 3502 a č.p. 
3177 


		2024-10-09T17:02:23+0200
	Ing. Mgr. Monika Holišová
	ozn




